
Konkurs „Opowiedz 2011” 
 
Maria Talarczyk - Koordynator Program „Działaj Lokalnie VII - 2011” od 01.11.2011r. 
Fundacja „Sokólski Fundusz Lokalny” kolejny raz bierze udział w konkursie „Opowiedz” w 
ramach programu Działaj Lokalnie Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantorpii w Polsce i LOG. Celem konkursu jest 
zachęcenie grantobiorców Fundacji do poszukiwania atrakcyjnych sposobów komunikowania 
własnych działań.  
Konkurs jest dwuetapowy  
- etap ogólnopolski – do 29.02.2012r. 
- etap lokalny – do 16.12.2011r.  
Do konkursu mogą przystąpić wszystkie organizacje i grupy obywatelskie realizujące 
projekty DL VII 2011. 
Szczegóły są umieszczone na stronie Fundacji www.sfl.org.pl i na stronie Akademii Rozwoju 
Filantropii w Polsce www.filantropia.org.pl 
Spośród 15 grantobiorców do konkursu zgłosiło się dotychczas 9 organizacji i grup. Najlepsze 
prace, po jednej z każdej kategorii: człowiek, miejsce, motyw, zostaną wysłane na konkurs 
ogólnopolski do dnia 30 grudnia 2011r. Pule nagród na szczeblu lokalnym -500 zł, nagrody 
na szczeblu ogólnopolskim, w zależności od decyzji komisji, w granicach od 500 do 1 500 zł 
za jedną pracę. Podsumowanie konkursu na szczeblu lokalnym z przyznaniem nagród przez 
komisję konkursową nastąpi w dniu 16.12 2011r. w Kawiarni „Lira” Sokólskiego Ośrodka 
Kultury. 

Marta Rećko koordynator projektu „Modelaki”. Jesteśmy grupą nieformalną „Aktywne 
Dzieciaki”, składającą się z 20 dzieci i młodzieży z miasta Sokółka, z osiedli Broniewskiego i 
Centrum. Chcemy w aktywny sposób wykorzystać swój wolny czas. Nasz projekt trwał od 
czerwca do września b.r. i był doskonałą zabawą, w trakcie której sklejaliśmy modele 
drewniane; plastikowe i piankowe, prowadziliśmy turnieje gier planszowych oraz bawiliśmy 
się w plenerze często przy poczęstunku z grilla. Dzięki temu, wzmocniliśmy poczucie własnej 
wartości, nauczyliśmy się zasad gry fair-play, zdrowej rywalizacji oraz przegrywania i 
radzenia sobie z emocjami. Twierdzę, że największą dumą tego projektu jest to, że dzieci 
rozwinęły swoje zdolności poznawcze, kształcące i manualne. Uświadomiły sobie jak wiele 
jest form spędzania wolnego czasu w pozytywny sposób, gdy można zaspokajać swoje 
potrzeby bez szkody dla innych czy otoczenia. Następnym krokiem w naszym wspólnym 
działaniu było zgłoszenie się do konkursu „Opowiedz…2011”- w kategorii „Motyw” 
fotoreportaż na szczeblu ogólnopolskim oraz plakat na szczeblu lokalnym, ponieważ 
pragniemy pokazać społeczności jak wiele można zrobić, gdy się po prostu chce. Wtedy nie 
potrzeba wielkich nakładów finansowych. Chcemy uświadomić „dorosłym”, jaki potencjał 
drzemie w dzieciach, jak wiele chcą i potrafią.   

Ewa Filipkowska koordynator projektu - "Od 1 września grupa Zieloni przy Przedszkolu 
nr 2, realizuje projekt "Kolorowo i wesoło". Projekt skierowany jest do mieszkańców Osiedla 
Zielonego. Do tej pory udało nam się zorganizować Ziemniaczysko- dla dzieci i rodziców, w 
pażdzierniku bawiliśmy się barwami jesieni- malując, śpiewając, zakupiliśmy sprzęt do placu 
zabaw przy przedszkolu, który znacznie go wzbogacił. Obecnie jesteśmy na etapie 
przygotowywania Andrzejek dla dzieci uczęszczających do świetlicy środowiskowej na 



Osiedlu Zielonym. To już 3 projekt Działaj Lokalnie, który jest realizowany w naszej 
placówce, dzięki zaangażowaniu rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola. 
Przygotowujemy się również do konkursu "Opowiedz" na szczeblu regionalnym- tworzymy 
plakat oraz na szczeblu ogólnopolskim: fotoreportaż z realizacji projektu." 

Elżbieta Zofia Mazur Jestem koordynatorką projektu: „Warsztaty artterapii i hipoterapii -
Mam talent”. W sierpniu dzieci niepełnosprawne wzięły udział w warsztatach nauki gry na 
bębnach, zajęciach plastycznych i jeździły konno w stadninie koni w Gieniuszach, u pana 
Maliszewskiego. Zgłosiliśmy swój udział w konkursie "Opowiedz... 2011” w kategorii 
"Człowiek". W formie fotoreportażu chcemy przedstawić to, co robiliśmy w ramach tego 
projektu. Rola terapeutyczna koni i bębnów jest ogromna. Dzieci niepełnosprawne miały 
ciekawie zorganizowany czas na wakacjach, nawiązano nowe przyjaźnie, wzmocnione 
zostało poczucie wartości osób niepełnosprawnych włączono 10 osób niepełnosprawnych w 
życie kulturalne miasta poprzez pokaz gry na bębnach na Festynie Dobroczynnym dla 
mieszkańców Sokółki. Odbyła się również wystawa prac plastycznych namalowanych przez 
uczestników projektu. 

Lucyna Dowgiert koordynator projektu - Stowarzyszenie społeczno-kulturowe wsi Lipina 
realizuje projekt „Leśne biwakowanie”. W realizację projektu są zaangażowani 
wolontariusze, a w szczególności: Krzysztof Dowgiert, Jolanta Słowińska, Teresa Anetta Tur 
i Andrzej Kirpsza. Dzięki dofinansowaniu powstało pole biwakowe, plac do gry w 
koszykówkę. Zakupione zostały namioty, grill, kuchenka gazowa.  Modernizowane jest 
zaplecze sanitarne. Zorganizowano spotkania biesiadne, ogniska, konkursy z udziałem dzieci, 
młodzieży i społeczności lokalnej. O tym będzie nasz reportaż.  
 
 


